平成 26 年 10 月 31 日
各 位

会 社 名 旭 有 機 材 工 業 株 式 会 社
代表者名 代表取締役社長 藤 原  孝 二

（ｺｰﾄﾞ番号 東証１部 4216）
問合せ先 執行役員 管理本部

総務・人事部長 上荷田 洋一
（TEL.03-3578-6001）

平成 27年３月期第２四半期累計期間 連結業績予想値と実績値との差異

および平成 27年３月期通期 連結業績予想の修正について

最近の業績動向を踏まえ、平成 26年７月 31日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたしました

のでお知らせします。

１．平成 27 年３月期第２四半期累計期間の連結業績予想値との差異

（平成 26年４月１日～平成 26 年９月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益 １株当たり
四半期純利益

前回発表予想（A） 百万円
19,000

百万円
400

百万円
350

百万円
150

円 銭
1.54

実 績 値 （B） 19,068 506 714 457 4.68

増 減 額 （B-A） 68 106 364 307

増 減 率 （%） 0.4 26.5 104.0 204.7
(ご参考)前期第 2 四半期実績
(平成26年3月期第2四半期) 15,811 △55 167 34 0.34

２．平成 27 年３月期通期の連結業績予想（平成 26年４月１日～平成 27年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益 純利益 1 株当たり

純利益

前回発表予想（A） 百万円
41,000

百万円
1,250

百万円
1,250

百万円
800

円 銭
8.19

今回修正予想（B） 42,000 1,600 1,800 1,200 12.29

増 減 額 （B-A） 1,000 350 550 400

増 減 率 （%） 2.4 28.0 44.0 50.0
(ご参考)前期実績
(平成 26 年 3 月期) 38,057 1,172 1,649 1,004 10.28

３．修正の理由

当第２四半期累計期間の業績につきましては、連結売上高は順調に推移しました。連結営業

利益は、管材システム事業において、製造コストの削減に努めたこと、また、連結子会社

である ASAHI/AMERICA.INC およびドリコ株式会社の利益率が向上したことにより、

当初予想を上回りました。連結経常利益は、連結営業利益の増加に加えて、円安による為替

差益が生じたことより、当初予想を大幅に上回りました。

通期の連結業績予想につきましては、当第２四半期累計期間の業績結果に加えて、第３四半期

および第４四半期も底堅く推移すると予想し、今回修正するものであります。

※上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は今後様々な要因により予想数値と異なる場合があります。

以上